COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

(PESOS)
5 COBAT
Ingreso
Concepto (c) ia e Diferencia
Estimado AmplEEEe/ Modificado | Devengado | Recaudado
{Reducciones)

Ingresos de Libre Disposicion

A. Impuestos

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

C. Contribuciones de Mejoras

D. Derechos

E. Productos

F. Aprovechamientos

G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

(H=h1+h2+h3+h4+hS+h6+h7+h8+h9+h10+h11)
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacidn y Recaudacion
h4) Fondo de Compensacion

h5) Fondo de Extraccién de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios

h7) 0.136% de la Recaudacién Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccion de Petréleo

h9) Gasolinas y Diésel

h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta

h11) Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las
Entidades Federativas

(1=11+i2+i3+i4+i5)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacion ISAN
i3) Impuesto Sobre Automaoviles Nuevos
i4) Fondo de Compensacion de Repecos-
Intermedios
i5) Otros Incentivos Econdmicos

1. Transferencias Estatales 258,693,746

K. Convenios

[=}

258,693,746| 214,386,472 214,386,472 44,307,274

k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=11+12)
11) Participaciones en ingresos Locales

12) Otros Ingresos de Libre Disposicion 0 0

I. Total de Ingresos de Libre Disposicion
(1=A+B+C+D+E+F+G+H+1+J+K+L) 258,693,746

o

258,693,746 214,386,472 214,386,472 44,307,274
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion 44,307,274

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones (A=al+a2+a3+ad+a5+ab+a7+a8)
al) Fondo de Aportaciones para la Nomina
Educativa y Gasto Operativo
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de
Salud
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura
Social

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento
de los Municipios y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal




COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

,4\_/ \_Ib

(PESOS)

5

COBAT

Concepto (c)

Ingreso

Estimado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

a5) Fondo de Aportaciones Muitiples
ab) Fondo de Aportaciones para la Educacion
Tecnologica y de Adultos

a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad
Plblica de los Estados y del Distrito Federal

a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento
de las Entidades Federativas

B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)
b1) Convenios de Proteccion Social en Salud

b2) Convenios de Descentralizacion
b3) Convenios de Reasignacion
b4) Otros Convenios y Subsidios (Federal)

C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios
Productores de Hidrocarburos
c2) Fondo Minero

Pensiones y Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (1l = A
+B+C+D+E)

Ill. Ingresos Derivados de Financiamientos (1ll = A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos
IV. Total de Ingresos (IV = | + 11 + 1)

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente
de Pago de Ingresos dg Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados (e Financiamientos con Fuente
de Pago de Transferericias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados fle Financiamientos (3 =1 +2)

192,407,446

192,407,446

192,407,446

451,101,192

79,999

79,999

79,999

79,999

192,487,445

192,487,445

192,487,445

451,181,191

129,847,408

129,847,408

129,847,408

344,233,880

129,847,408

129,847,408

129,847,408

344,233,880

"Bajo protesta de dec|r verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente co

LIC. LUIS ANTONI
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

emisor”
C.p. c 2h PUGA MATA
DEPA a 0 DE FINANZAS

A SANCHEZ

Diferencia

62,560,038

106,867,312




