

**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS**



Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

(PESOS)

5



Concepto (c)	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
<b>Ingresos de Libre Disposición</b>						
A. Impuestos						
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras						
D. Derechos						
E. Productos						
F. Aprovechamientos						
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios						
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)						
h1) Fondo General de Participaciones						
h2) Fondo de Fomento Municipal						
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación						
h4) Fondo de Compensación						
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos						
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios						
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable						
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo						
h9) Gasolinas y Diésel						
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta						
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas						
(I=i1+i2+i3+i4+i5)						
i1) Tenencia o Uso de Vehículos						
i2) Fondo de Compensación ISAN						
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos						
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios						
i5) Otros Incentivos Económicos						
J. Transferencias Estatales	258,693,746	0	258,693,746	214,386,472	214,386,472	44,307,274
K. Convenios						
k1) Otros Convenios y Subsidios						
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=I1+I2)				0		0
I1) Participaciones en Ingresos Locales				0		0
I2) Otros Ingresos de Libre Disposición						
<b>I. Total de Ingresos de Libre Disposición (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)</b>	<b>258,693,746</b>	<b>0</b>	<b>258,693,746</b>	<b>214,386,472</b>	<b>214,386,472</b>	<b>44,307,274</b>
<b>Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición</b>						<b>44,307,274</b>
<b>Transferencias Federales Etiquetadas</b>						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)						
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo						
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud						
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social						
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal						

**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS**



Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

(PESOS)

5



Concepto (c)	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples						
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos						
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal						
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas						
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)	<b>192,407,446</b>	79,999	<b>192,487,445</b>	<b>129,847,408</b>	<b>129,847,408</b>	<b>62,560,038</b>
b1) Convenios de Protección Social en Salud						
b2) Convenios de Descentralización						
b3) Convenios de Reasignación						
b4) Otros Convenios y Subsidios (Federal)	192,407,446	79,999	192,487,445	129,847,408	129,847,408	62,560,038
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)						
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos						
c2) Fondo Minero						
Pensiones y Jubilaciones						
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas						
<b>II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)</b>	<b>192,407,446</b>	<b>79,999</b>	<b>192,487,445</b>	<b>129,847,408</b>	<b>129,847,408</b>	<b>62,560,038</b>
<b>III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)</b>						
A. Ingresos Derivados de Financiamientos						
<b>IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)</b>	<b>451,101,192</b>	<b>79,999</b>	<b>451,181,191</b>	<b>344,233,880</b>	<b>344,233,880</b>	<b>106,867,312</b>
<b>Datos Informativos</b>						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición						
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas						
<b>3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)</b>						

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. MARIO LEAL RODRÍGUEZ  
DIRECTOR GENERAL

LIC. LUIS ANTONIO REYNA SÁNCHEZ  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. CLAUDIA PATRICIA PUGA MATA  
DEPARTAMENTO DE FINANZAS